
1 

 

           Zápis ÚOK 5/2019  

Český svaz chovatelů, z.s., sekce chovatelů koček (SCHK) 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

tel.: 734 621 757, fax: 284 681 451,  

e-mail: kocky.schk@cschdz.eu http://www.cschdz.eu, https://www.schk.cz  

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Zápis ze zasedání Ústřední odborné komise (ÚOK) dne 11. 12. 2019 

 

Přítomní členové: 

Zdeněk Krajča 

Zuzana Maršíčková 

Jiří Slabý 

Dagmar Soukenková 

Martin Šanda 

Karel Zittebart 

 

Omluveni: 

Martin Urban 

 

Za odborné komise: 

Eva Hlaváčková 

Lena Venclíková 

 

Hosté: 

p. Tatoušek 

pí Kováčová 

p. Pánek ml. 

 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, volba zapisovatele 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

3. Software plemenné knihy 

4. Přestupy a vstupy k jiným národním členům FIFe 

5. Zpráva z VH ČSCH 

6. Celonárodní výstava ČSCH listopad 2021 

7. Konference odbornosti 

8. Kauza Pittnerová 

9. Kauza Dosedělová 

10. Kauza Benešová 

11. Stížnost paní Jehlářové 

12. Vyhláška o ochraně psů a koček při rozmnožování 

13. Různé 

14. Stanovení termínu dalšího zasedání ÚOK 

15. Závěr 

 

 

 

Ad 1. - Zahájení, volba zapisovatele 

Jednání zahájil Martin Šanda 

Zapisovatelem byl zvolen Zdeněk Krajča 

https://www.schk.cz/
https://www.schk.cz/


2 

 

 

Ad 2. - Kontrola zápisu z minulého zasedání 

K zápisu 4/2019 nemá nikdo z přítomných připomínky. 

 

Ad 3. - Software plemenné knihy 

Možní dodavatelé sw ÚOK prezentovali svá řešení a diskutovali s členy ÚOK ohledně požadavků na 

funkce sw. ÚOK si ponechává čas na rozhodnutí. 

Úkol trvá. 

 

Ad 4. - Vstupy k jiným národním členům FIFe 

ÚOK nemá výhrady ke vstupům k jiným národním členům FIFe. 

Úkol ukončen. 

 

Ad 5. - Zpráva z VH 

Zuzana Maršíčková seznámila přítomné s děním na VH ČSCH, konané 30. 11. 2019. 

Zápis z VH bude zveřejněn na webu ČSCH http://www.cschdz.eu/aktuality/zapisyvh2019.aspx 

 

Ad 6. - Celonárodní výstava ČSCH listopad 2021 

Předseda ÚOK informoval o možnosti spoluúčasti na Celostátní výstavě v ČSCH, konané v Lysé nad 

Labem v listopadu 2021. ÚOK rezervuje termín v kalendáři výstav FIFe a pověřuje předsedu dojednáním 

podmínek naší účasti. 

 

Ad 7. - Konference odbornosti 

ÚOK se seznámila s dosud zaslanými návrhy a potvrzuje termín konání konference, tj. 29. 2. 2020. 

Pověřuje sekretariát odbornosti rozesláním pozvánek. 

 

AD 8. - Kauza Pittnerová  

Pro opětovné porušování podmínek řízeného chovu nebudou pp pro vrh „U“ vydány. O tomto rozhodnutí 

bude chovatelka informována e-mailem, neboť není známo místo jejího pobytu a nelze ho doručit 

doporučenou poštou. Informována bude také SO Jindřichův Hradec. 

Úkol ukončen. 

 

Ad 9. - Kauza Dosedělová 

Pro vrhy „U – Z“, „A – F“ nejsou vystaveny pp pro nedodržování podmínek řízeného chovu a pro 

podezření z padělání veterinárních potvrzení. Do prošetření a splnění podmínek řízeného chovu nebudou 

pp vydány.  

Úkol trvá. 

 

Ad 10. - Kauza Benešová 

ÚOK není oprávněna řešit vztahy soukromoprávní povahy, které může vyřešit pouze soud. Pověřuje 

CHK a zástupce mateřské SO provedením kontroly chovu paní Benešové. 

 

Ad 11. - Stížnost paní Jehlářové 

ÚOK opakovaně upozorňuje, že se nebude zabývat osobními spory na sociálních sítích. 

 

Ad 12. - Vyhláška o ochraně psů a koček při rozmnožování 

V textu novelizace vyhlášky navrhujeme několik změn a zásadně nesouhlasíme se stanovením výměry 

minimální plochy, jak navrhuje MZe. Zuzana Maršíčková naše připomínky zpracuje, pošle členům ÚOK 

k odsouhlasení a finální verzi zašle pracovní komisi při MZe. 

 

Ad 13. - Různé 

Dotazy pro FIFe, resp. Chovatelskou a registrační komisi FIFe, které vyplývají z konkrétních případů 

v chovu a při registracích, zpracuje Lena Venclíková. 

http://www.cschdz.eu/aktuality/zapisyvh2019.aspx
http://www.cschdz.eu/aktuality/zapisyvh2019.aspx


3 

 

 

Ad 14. - Stanovení termínu dalšího zasedání ÚOK 

ÚOK se sejde 28. února 2020 v 16 hodin v budově ČSCH, Maškova 3, Praha 8. 

 

Ad 15. - Závěr 

Předseda ÚOK ukončil jednání. 

 

 

V Praze dne 11. 12.  2019 

        Martin Šanda, předseda ÚOK 

 

 

Zapsal: 

Zdeněk Krajča 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Všichni členové ÚOK 


